
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO A STUDENTE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO ANNO 
SCOLASTICO 2010-2011 -INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE 
N.416 DEL 10.05.2012.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 474 

24/05/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del 
Bilancio di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il DL n.216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30.06.2012; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 
provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 

 
Vista la deliberazione della giunta Comunale n.134 del 08.11.2011 con la quale sono stati stabiliti i 
criteri per la concessione del rimborso spese di viaggio agli studenti delle scuole medie superiori; 

 
Viste le determinazioni: 

-  n.1144 del 01.12.2011 con la quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa 
per complessivi €.11.857,33 sul cap.4560/370/2011 da destinarsi al rimborso delle spese di 
viaggio agli studenti della Scuola Secondaria di secondo grado e all’approvazione del 
Bando  di concorso per l’assegnazione dei rimborsi in questione ai sensi dei criteri stabiliti 
dalla Giunta Comunale n.134 del 08.11.2011 stabilendo la scadenza della presentazione 
delle domande entro il 31.12.2011; 

- n.27 del 27.01.2012 con la quale sono stati riaperti termini per la presentazione delle 
domande per l’accesso alle borse di studio e al rimborso spese di viaggio,  stabilendo la 
nuova scadenza  entro e non oltre il 15 febbraio 2012; 

- n.416 del 10.05.2012 con la quale sono stati liquidati i rimborsi spese di viaggio agli 
studenti della scuola secondaria di secondo grado in riferimento all’anno scolastico 
2010/2011; 

 
Dato atto che per mero errore materiale tra gli aventi diritto non è stato inserito il nominativo di 
Lobina Valentina, nonostante la stessa abbia presentato regolare domanda acquisita al protocollo 
generale del Comune nei termini e la stessa rispetti tutti i criteri di cui al bando per la concessione 
delle provvidenze in parola approvato con determinazione n.1144 del 01.12.2011; 
 
RITENUTO pertanto di riconoscere il rimborso spese di viaggio quale studente della scuola 
secondaria di secondo grado in riferimento all’anno scolastico 2010/2011 alla studentessa 
maggiorenne  Lobina Valentina con l’assegnazione del rimborso di €.126,00; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del  Dlgs n.267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 



  
Per i motivi espressi in pressa; 
 
di riconoscere il rimborso spese di viaggio in riferimento all’anno scolastico 2010/2011 alla 
studentessa maggiorenne  Lobina Valentina frequentante la scuola secondaria di secondo grado, 
con l’assegnazione del rimborso di €.126,00, i cui dati vengono trasmessi all’ufficio di Ragioneria 
con separato atto;  

 
di impegnare la somma di €.126,00 a favore della studentessa Lobina Valentina sul cap. 
4560/370/2012; 
 
di liquidare la somma di €.126,00 con imputazione sul cap.4560/370/2012. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
              Dott.ssa Donatella Garau 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO A STUDENTE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
SECONDO GRADO ANNO SCOLASTICO 2010-2011 -INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N.416 DEL 
10.05.2012.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 4560 01 2012  126,00  474 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

LIQUIDAZIONE RIMBORSO 
SPESE DI VIAGGIO A STUDENTE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

SECONDO GRADO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/05/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 474 del 24/05/2012


